
Helsingfors Stadsfullmäktige. 1894. 

Utskottsbetänkande angående utminuteringen och utskänknin-

gen af spritdrycker i Helsingfors. 

Jemte skrifvelser af den 12 sistlidne februari och 22 innevarande mars har 
Magistraten till Stadsfullmäktige insändt särskilda ansökningar om rätt till utmi-
nutering och utskänkning af spritdrycker i Helsingfors under tiden från den 1 
nästinstundande juni till samma clag år 1896; bvarefter åt undertecknade uppdra-
gits att till Stadsfullmäktige inkomma med yttrande i ärendet. 

Af ifrågavarande ansökningar afse två, hvilka ingifvits af Helsingfors ut-
skänknings aktiebolag och Helsingfors utmin ute rings aktiebolag, rätt till monopol 
på utminuteringen och utskänkningen af spritdrycker. Förstnämnda bolag, hvars 
ansökan tidigare i tryck utdelats bland Stadsfullmäktige, anhåller sålunda att sta-
dens myndigheter måtte taga under öfvervägande, huruvida icke åt bolaget kunde 
beviljas ett fullständigt eller, derest detta skulle anses stöta på alltför stora svå-
righeter, åtminstone ett möjligast vidsträckt sådant monopol. I sammanhang der-
med anhåller bolaget att fortfarande få bibehålla sina nykterhetsvärdshus och in-
rätta nya sådana samt att särskilda, tidigare inom Stadsfullmäktige uttalade önsk-
ningsmål beträffande beloppet af dividenden å bolagets aktier och direktionens för 
bolaget sammansättning finge förfalla. — Helsingfors utminuterings aktiebolag 
åter har, jemte det bolaget främst ansökt om rätt att få bedrifva utminutering på 
samma sätt som för närvarande, förklarat sig villigt att eventuelt öfvertaga äfven 
all utminutering af såväl bränvin som andra inhemska spritdrycker att bedrifvas 
i exempelvis fem försäljningsställen eller ock att, derest Stadsfullmäktige skulle 
anse att all försäljning af inhemska spritdrycker, såväl utminutering som utskänk-
ning, borde öfverlemnas åt ett enda bolag, taga initiativet till bildande af ett så-
dant bolag, inrätta dt under noggrant iakttagande af de vilkor, bestämningar och 
önskningsmål, Stadsfullmäktige faststält eller möjligen komma att fastställa. 

Magistraten, som yttrat sig endast angående utskänkningsbolagets ansökan, 
uttalar såsom sin mening att åt detsamma icke borde beviljas något mera omfat-
tande monopol än bolaget äfven efter det författningen af den 9 juni 1892 trädt 
i gällande kraft tillförsäkrats och fortfarande åtnjuter. Poliskammaren åter har, 
vidkommande såväl den ena som den andra ansökningen, anfört, att Poliskamma-
ren i stöd af de erfarenheter, som i Sverige gjorts angående det s. k. Göteborgs-
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systemets förtjenster såsom egnadt att motarbeta missbruket af rusdrycker, full-
komligt omfattar detsammas införande äfven hos oss, dock under förutsättning att 
fullt tillräckliga garantier föreligga derom att det bolag, som kan få sig så-
dan rätt anförtrodt, är fullt besjäladt af de principer, hvilka ligga till grund för 
sagda system. 

Såsom bekant, tillsatte Stadsfullmäktige år 1892 ett utskott för att pröfva, 
huruvida och på hvilka vilkor monopol på handeln med spritvaror i Helsingfors 
borde åt ett bolag ombetros. I betänkande af den 6 maj 1893 (se tryckta handl. 
n:o 15 för 1893) föreslog nämnda utskott att för framtiden åt ett enda bolag, så 
organiseradt som utskottet närmare uttalat, skulle ombetros uteslutande rätt att 
utminutera bränvin och sprit samt alla andra spirituösa, hvilkas försäljningspris 
understiga 2 mark 50 penni litern, eller hvilka innehölle 60 % alkohol eller der-
öfver. i t samma bolag skulle upplåtas all utskänkning af spritdrycker, med un-
dantag af den å större hoteller och restauranter samt enskilda föreningar och klub-
ber, hvaremot utminuteringen och utskänkningen i öfrigt skulle bibehållas ordnad 
på samma sätt som förut. Emot detta utskottets förslag uttalades dock redan 
inom utskottet betänkligheter, i det att åtskilliga ledamöter inom utskottet ansågo 
gällande författningar i ämnet icke berättiga myndigheterna att vid bortgifvandet 
af utminuterings- och utskänkningsrättigheterna göra åtskilnad emellan spritvaror 
af olika pris och styrka. Utskottets betänkande vann icke heller understöd af 
Stadsfullmäktige, som i stället omfattade ett af en utskottsledamot} reservationsvis 
framstäldt förslag att åt ett på uppgifvet sätt organiseradt bolag skulle öfverlåtas 
monopol på handeln med inhemska spritdrycker med undantag af den utskänk-
ning, som eger rum å hoteller, restaurationer och konditorier, medan utminute-
ringen af utländska spritdrycker skulle bibehållas ordnad på samma sätt som för 
närvarande. Detta Stadsfullmäktiges beslut fattades dock blott preliminärt och 
skulle icke vara bindande vid en kommande behandling af frågan. 

Jemväl utskottet delar de betänkligheter, som i anförd måtto tidigare ut-
talats om lagligheten af den anordning, 1893 års utskott förordat. Då äfven den 
utväg, som på uppgifvet sätt vunnit pluralitet inom Stadsfullmäktige, eller att 
monopolisera endast handeln med inhemska spritvaror, icke kan af utskottets flertal, 
på de af 1893 års utskott deremot anförda skäl, omfattas, finnes, efter utskottets tanke, 
så länge författningarna icke gifva stadskommun större frihet att ordna monopo-
liseringen af spritdrycker i nykterhetens intresse än som för närvarande är fallet, 
icke någon utväg att bevilja de begge bolagen eller någotdera af dem ansökt 
monopol. Endast i så måtto torde bolagens önskningar kunna tillmötesgås, att 
Stadsfullmäktige skulle än mera än förut söka indraga de för närvarande i enskil-
das händer befintliga utminuterings- och utskänkningsrättigheterna och sålunda 
exempelvis konseqvent icke åt handlande och värdshusinnehafvare, de der icke 
redan innehafva rätt att försälja eller utskänka spritvaror, utgifva dylik rätt samt 
likaledes icke vidare bevilja nya rättigheter åt dem, som på något sätt, såsom 
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genom affärsobestånd, förlorat sina tidigare rättigheter af ifrågavarande slag, större 
hoteller och restauranter sjelffallet undantagna. Af sålunda disponibla rättigheter 
kunde i stället ett ökadt antal tilldelas de begge bolagen, beroende på särskild 
framställning derom af dessa. 

Utskottet får derför föreslå 

att Helsingfors utskänknings- och utminuteringsaktiebolags ansök-
ningar om rätt till monopol på handeln med spritdrycker måtte af 
Stadsfullmäktige af böjas. 

Vid sådan utgång 

torde frågan om utskänkningsbolagets nykterhetsvärdshus, om ned-
sättning af dividenden å bolagets aktier samt om att Stadsfullmäktige 
skulle utse ledamöter i bolagets direktion få förfalla. 

I sin ansökan har Helsingfors utskänknings aktiebolag anhållit jemväl att 
Stadsfullmäktige ville besluta att återtaga de till bolaget utarrenderade Höghol-
men och Fölisön och samtidigt dermed öfvertaga bolagets tre gårdar n:o 14 vid 
Skarpskyttegatan, n:o 34 vid Vladimirsgatan och n:o 16 vid Lilla Robertsgatan, 
emot erläggande till bolaget af den på dessa gårdar hvilande skulden af omkring 
75,000 mark. Skulle Stadsfullmäktige af en eller annan anledning finna det än-
damålsenligare att holmarne förblifva under bolagets förvaltning, har bolaget för-
klarat sig villigt att fortfarande förvalta holmarne, under förutsättning att de för 
deras underhåll nödiga anslag af Stadsfullmäktige beviljas. 

Ansökningen i denna del står, efter utskottets uppfattning, icke i när-
mare samband med frågan om utminuteringens och utskänkningens ordnande, hvil-
ken frågas afgörande icke bör fördröjas genom undersökningen derom, huruvida 
och på hvilka vilkor utskänkningsbolagets berörda anhållan kan tillmötesgås. På 
sådan grund och då Drätselkammarens yttrande i saken lämpligast torde böra in-
fordras innan ärendet i denna del göres till föremål för närmare behandling, får 
utskottet hemställa 

att utskänkningsbolagets ansökan i nästnämnda del remitteras till 
Drätselkammaren i af seende å utlåtande. 

För den händelse, Helsingfors utskänknings- och Helsingfors utminute-
ringsaktiebolags ansökningar om monopol icke kunde beviljas, hafva dessa bolag 
anhållit om rätt till handel med bränvin och sprit såsom förut. Uppgifna försälj-
ningsställen äro för 
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l:o Helsingfors utskänkningsaktiebolag: 
a) Glogatan n:o 5 raed enkan Agata Fredrika Eenberg såsom föreståndarinna ; 
b) Andrégatan n:o 15 med jungfru Mathilda Josefina Dahlgren såsom före-

ståndarinna; samt 
c) Fabiansgatan n:o 10 med jungfru Vilhelmina Emilia Hagstedt såsom fö-

reståndarinna. 
2:o Helsingfors utminuteringsaktiebolag: 
a) Alexandersgatan n:o 21, med enkan Amalia Eklund såsom förestånda-

rinna; samt 
b) Stora Robertsgatan n:o 27, med enkan Olga Agatha Öhman såsom före-

ståndarinna. 
Föreslås vördsamt att, i enlighet med hvad äfven Poliskammaren förordat, 

antydda ansökningar i nästberörda delar måtte af Fullmäktige 
tillstyrkas. 

Följande personer och bolag hafva ansökt om rätt att försälja andra in-
hemska och utländska spritvaror än bränvin och sprit, nemligen: 

l:o Sjökaptenen Vilhelm Ahlfors i n:o 12 vid Kyrkogatan. 
2:o Handlanden Carl Kristian Bergroth i n:o 21 vid Alexandersgatan. 
8:o Handlanden Edvard Vilhelm Ekberg i n:o 52 vid Alexandersgatan. 
4:o Handelsfirman Hjelt & Lindgren i n:o 17 vid Unionsgatan. 
5:o Handlanden Klas Theodor Holmström i n:o 11 vid Alexandersgatan. 
6:o Handlanden Viktor Rudolf Kåhlman i n:o 15 vid Fredsgatan. 
7:o Handlandeenkan Augusta Nikander i n:o 11 vid Mikaelsgatan. 
8:o Handelsfirman J. G. Maexmontan i n:o 21 vid Unionsgatan. 
9:o Handlanden Karl Axel Palmroos i n:o 27 vid Norra Esplanadgatan. 
10:o Handlanden Axel Adolf Pihlgren i n:o 14 vid Fabiansgatan. 
l l:o Handlanden Nikolai Pletsehikoff i n:o 26 vid Unionsgatan. 
12:o Handelsfirman Bröder Popoff i n:o 1 vid Glogatan. 
13:o Handlanden Gustaf Valentin Relander i n:o 4 vid Vilhelmsgatan. 
14:o Handlanden Johan Frans Georg Riedell i n:o 10 vid Fabiansgatan. 
15:o Handlanden Otto Rohde i n:o 50 vid Alexandersgatan. 
16:o Handelsfirman Luther & Rudolph i n:o 28 vid Unionsgatan. 
17:o Handlanden Otto Vilhelm Salin i n:o 4 vid Kyrkogatan. 
18:o Handlanden Frans Julius Ferdinand Sjöblom i n:o 2 vid Södra Ma-

gasinsgatan. 
19:o Handlanden Nikolai August Turdén i n:o 5 vid Mikaelsgatan. 
20: o Handelsfirman J. H. Wickel i n:o 32 vid Alexandersgatan. 
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21:o Handlanden Anders Werner Eklund i n:o 19 vid Skilnadsgatan. 
22:o Handlanden Gustaf Robert Holmqvist i n:o 9 vid Andrégatan. 
23:o Handlanden Karl August Hasselberg i n:o 7 vid Stora Robertsgatan. 
24:o Handlanden Johan Fredrik Albin Jansson i ir.o 13 vid Eriksgatan. 
25:o Handlanden Karl Gustaf Jalonen i n:o 33 vid Fredriksgatan. 
26:o Handlanden Viktor Alarik Lindström i n:o 13 vid Lilla Robertsgatan. 
27:o Handlanden Anders Werner Eklunds konkursmassa i n:o 19 vid Skil-

nadsgatan. 
28:o Handlanden Karl Henrik Skogster i n:ris 15 och 17 vid Skilnadsgatan. 
29:o Handlanden Johan Fredrik Sjöberg i n:o 22 vid Fredriksgatan. 
Då af nämnda sökande handlandene Eklund, Hasselberg, Jansson och Sjöberg 

äro i konkurs och sålunda icke innehafva försäljningsrätt, handlandene Jalonen, Lind-
ström och Skogster åter icke heller för närvarande ega rättighet att utminutera 
spritdrycker samt handlanden Eklunds konkursförvaltning, som innehar rätt att 
till den 1 nästinstundande juni realisera massans lager af spirituösa, derigenom, 
på sätt äfven Poliskammaren anmärkt, eger rådrum nog att slutförsälja lagret, får 
utskottet för sin del afstyrka dessa ansökningar. Deremot skulle utskottet förorda 
öfriga ansökningar, hvilka alla jemväl af Poliskammaren tillstyrkts. Utskottet 
hemställer derför att Stadsfullmäktige ville besluta 

att föreslå bifall till de ansökningar om rätt att sälja andra 
spritvaror än bränvin och sprit, som inlemnats af sökandene Ahlfors, 
Bergroth, Ekberg, Hjelt & Lindgren, Holmström, Kåhlman, Nikander, 
I. C. Maexmontan, Palmroos, Pihlgren, Pletschikoff, Bröder Popoff, 
Relander, Riedell, Rohde, Luther & Rudolph, Salin Sjöblom, Turdén, 
J. H. Wickel och Holmqvist, 

men deremot förorda a f slag å öfriga enahanda ansökningar. 

Af de trettio utminuteringsrättigheter, som, inberäknadt utskänknings- och 
utminuteringsbolagens rättigheter, under ifrågavarande period få bortgifvas, skulle 
derigenom återstå 4 till framtida disposition. 

Rätt att utskänka bränvin och andra spritdrycker har ansökts af 
l:o Helsingfors utskänknings aktiebolag å följande ställen: 
a) Unionsgatan 24 med jungfru Emilia Sofia Blomqvist såsom förestån-

darinna ; 
b) Unionsgatan 14 med tjenarinnan Katarina Kärsämä såsom föreståndarinna; 
c) Fredriksgatan 52 med hustru Amanda Gustafsson såsom föreståndarinna; 
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d) Fredriksgatan 34 med enkan Klara Sofia Walkonen såsom föreståndarinna; 
e) Georgsgatan 3 med jungfru Regina Wilhelmina Blomqvist såsom förestån-

darinna; 
f) å Högholmen med restauratören Karl Fredrik Nyberg såsom föreståndare. 
2:o Restauratrisen Katharina Charlotta Ahlfors in:o 19 vid Alexandersgatan. 
3:o Restauratören Frans Fridolf Blomberg i n:o 1 vid Norra Magasinsgatan. 
4:o Restauratören Gustaf Robert Blomqvist i n:o 2 vid Sofiegatan. 
5:o Konditorn John Baptista Catani i n:o 31 vid Norra Esplanadgatan. 
6:o Restauratören Karl Emil Edberg i n:o 21 vid Alexandersgatan. 
7:o Helsingfors Frivilliga Brandkår i kårens hus n:o 3 vid Hagasundsgatan 

med restauratören Wilhelm August Storck såsom föreståndare. 
8:o Arbetets vänner i n:ris 4 & 6 vid Lilla Eobertsgatan med restauratrisen 

Lovisa Nyqvist såsom föreståndarinna. 
9:o Gustava Wilhelmina Gorbatoff i n:o 2 vid Södra Magasinsgatan. 
10:o Restauratören Axel Karl Frithiof Gummeson i hotell Kämp med un-

dantag af biertunneln. 
ll:o Densamme i hotell Kämps biertunnel. 
12:o Restauratören Johan Gustaf Haglund å Nya hotellet i n:o 8 vid Grlog. 
13:o Restauratrisen Amanda Hellström i n:o 7 vid Brunnsgatan. 
14:o Enkefru Augusta Mathilda Holappa i hotel Wilhelmsbad. 
15:o Restauratrisen Amanda Josefina Huldt i Studenthuset. 
16:o Restauratören Nils Håkanssons konkursmassa med Håkansson såsom före-

ståndare i restaurationslokalerna uti Brunnsparken. 
17:o Jemvägsmannaf öreningen i n:o 8 vid Brunnsgatan med enkan Vendia 

Gustava Simonsson såsom föreståndarinna. 
18:o Suomalainen luku- ja konversationiklubi i n:o 40 vid Alexandersgatan 

med restauratören Johan Konstantin Lundin såsom föreståndare. 
19:o Handelsgillet i n:o 35 vid Norra Esplanadgatan med restauratören 

Krist Osolin såsom föreståndare. 
20:o Restauratören Karl Frans Vilhelm König i n:o 4 vid Mikaelsgatan. 
21:o Restauratören Johan Konstantin Lundin i n:o 20 vid Alexandersgatan. 
22:o Enkefru Alexandra Lovisa Löfström i n:o 40 vid Alexandersgatan med 

konditorgesällen Lars Harald Frithiof Nymark såsom föreståndare. 
23:o Fru Johanna Charlotta Knief å Societetshuset. 
24:o Restauratören Nikolai Nikolajeff i n:o 14 vid Fabiansgatan. 
25:o Nya Teaterhus aktiebolaget å Operakällaren med restauratören Frans 

Oskar Petterson såsom föreståndare. 
26:o Restauratören Karl Fredrik Nyberg i n:o 12 vid Alexandersgatan. 
27:o Restauratrisen Helena Nyström i n:o 27 vid Kaserngatan. 
28:o Restauratrisen Maria Josefina Piehl, f. d. Semmelis, i n:o 17 vid 

Unionsgatan. 
29:o Restauratören Martin Podvorskij i n:o 7 vid Konstantingatan. 
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30:o Svenska klubben i n:o 12 vid Alexandersgatan med restauratören Karl 
Fredrik Nyberg såsom föreståndare. 

31:o Restaaratören Hjalmar William Torniainen i n:o 6 vid Fabiansgatan. 
32:o Nyländska Jaktklubben i dess paviljong å Blekholmsgrundet med re-

stauratören Wilhelm August Storck såsom föreståndare. 
33:o Restauratören Gustaf Axel Wickström å Kaisaniemi värdshus. 
34:o Densamma i n:o 9 vid Östra Henriksgatan. 
35:o Restauratören Josef Volontis i Esplanadkapellet. 
36:o Restauratrisen Johanna Lovisa Bergström i n:o 10 vid Annegatan. 
37:o Restauratören Alexander Frithiof Forsström i n:o 16 vid Vestra Hen-

rinksgatan. 
38:o Restauratören Johan Gustaf Hagström i Arkadia teatern. 
39:o Restauratrisen Lydia Elisabet Hemström i n:o 16 vid Eriksgatan. 
40:o Restauratrisen Emilia Ivanoff å Alphyddan uti Djurgården. 
41:o Restauratören Petter Kasakoff i n:o 13 vid Nylandsgatan. 
42:o Restauratören Karl Johan Lindholm i n:o 10 vid Georgsgatan. 
43:o Enkan Katarina Emilia Lindholm i n:o 8 vid Eriksgatan. 
44:o Restauratrisen Lovisa Nathus i n:o 12 vid Vestra Henriksgatan. 
45:o Direktionen för Alexanders teatern i sagde teater med restauratören 

Sergej Nikolajeff såsom föreståndare. 
46:o Restauratrisen Karolina Adolfina Petterson i n:o 15 vid Andrégatan. 
47:o Restauratören Karl Strand i n:o 5 vid Skilnadsgatan. 
48:o Restauratören Karl Söderström i n:o 29 vid Fredriksgatan. 
49:o Restauratrisen Hanna Katrina Tukiainen i n:o 2 vid Annegatan. 
I likhet med Poliskammaren får utskottet tillstyrka bifall till de ansök-

ningar, som inlemnats af Helsingfors utskänkning saktiebolag, Ahlfors, Blomberg, 
Catani, Frivilliga Brandkåren, Arbetets vänner, Gorbatoff, Gummeson beträffande 
hotell Kämp utom biertunneln, Haglund, Holappa. Huldt, Jernvägsmannaf Öreningen, 
Suomalainen luku- ja konversationiklubi, Handelsgillet, König, Löfström, Knief 
Nikolajeff, Nya Teaterhus aktiebolaget, Nyberg, Nyström, Piehl, Podvorskij, 
Svenska klubben, Torniainen, Nyländska jaktklubben, Wickström beträffande uppgifna 
två ställen, Volontis, Bergström, Forsström, Hagström, Kasakoff, Nathus, Direk-
tionen för Alexandersteatern, Söderström och Tukiainen. Dock borde Frivilliga 
Brandkåren åläggas att anskaffa en annan föreståndare för sin utskänkning än 
restauratören Storck, som, efter hvad Poliskammaren anmärkt, visat stor slapphet 
vid öfvervakandet af utskänkningen och är oduglig att förestå en så stor 
restaurationsrörelse som ifrågavarande. Lundin har tidigare sålt honom bevil-
jad utskänkningsrätt och har icke heller sådan för närvarande, hvarför 
hans ansökan om rätt till utskänkning för egen del torde böra afslås. Mot 
hans antagande till föreståndare för utskänkningen å Suomalainen luku-
ja konversationi klubi är deremot icke något att anmärka. Beträffande 
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Edbergs ansökan har Poliskammaren anmärkt att bokstafligen i hvarje gård invid 
det ställe, Alexandersgatan 21, der Edberg är sinnad öppna sin utskänkning, fin-
nas utskänkningsställen, hvarför kammaren velat förorda ansökningen endast med 
vilkor att Edberg vore skyldig att, derest större olägenheter af utskäningsställets 
placering komme att förspörjas, flytta detsamma den 1. juni 1895 till annan plats. 
Då Edberg för närvarande icke eger utskänkningsrätt, skulle utskottet för sin del 
vilja utan vidare afslå ansökningen. Hellström är icke heller, i följd af konkurs, 
för närvarande egare af utskänkningsrörelse, hvarför hennes ansökning, ehuru 
af Poliskammaren tillstyrkt, torde afböjas. Oformligt är äfven att medgifva Hå-
kanssons konkursmassa rätt att fortfarande, äfven efter konkursen, få bedrifva ut-
skänkningsrörelse. Jemväl denna ansökan synes derför böra afslås. Blomqvist har 
visserligen under sistlidne januari månad tillåtits öfvertaga utskänkningsrättighet, 
men beviljades honom sådant under uttrycklig erinran derom, att tillståndet gälde 
endast till den 1. nästinstundande juni; vid hvilket förhållande och då Blomqvist 
förut längre tid bortåt icke idkat restaurationsrörelse, utskottet skulle vilja af-
styrka Blomqvists ansökan. Poliskammaren har bestämdt motsatt sig Gummesons 
ansökning för så vidt hotell Kämps biertunnel beträffar, enär störande uppträden 
derstädes höra till ordningen för dagen. Sålunda hafva under år 1893 ej mindre 
än åtta särskilda rapporter aflåtits om oordningar, t. o. m. blodiga slagsmål, 
å stället. Poliskammarens afstyrkande uttalande torde derför böra omfat-
tas. Ej heller kan utskottet förorda bifall till Heinströms, Ivanoffs, Karl Johan 
Lindholms, enkan Lindholms, hustru Petterssons och Strands ansökningar. Å alla 
dessa sökandes restaurationer hafva, på sätt Poliskammaren anmärkt, oordningar, 
delvis grofva sådana, försports; och om Poliskammaren äfven, beträffande Hein-
ström, velat tillåta henne på försök att fortsätta rörelsen under ett år, har ut-
skottet icke för sin del kunnat förena sig om ett dylikt förslag. Hvad särskildt 
vidkommer Ivanoff, har under hennes skötsel, såsom allmänt kändt är, Alphyddan 
nedsjunkit till ett värdshus af den klass, att det tidtals svårligen kan af anstän-
digt folk beträdas; medan samma värdshus, i en bättre hand, alltid borde vara ett 
af stadens mest omtyckta utflygtsställen. 

Utskottet får således vördsamt hemställa 

att Stadsfullmäktige ville förorda bifall till de ansökningar om 
rätt att utskänka bränvin och andra spritdrycker, som ingifvits af 
Helsingfors utskänkningsbolag å uppgifna sex ställen, Ahlfors, Blom-
berg, Cat ani, Frivilliga brandkåren, Arbetets vänner, Garbatoff, Gum-
meson beträffande hotell Kämp utom biertunneln, Haglund, Holappa, 
Huldt, Jernvägsmannaföreningen, Suomalainen luhu- ja konversationi-
klubi, Handelsgillet, König, Löfström, Knief, Nikolajeff, Nya 
Teaterhus aktiebolaget, Nyberg, Nyström, Piehl, Podvorskij, Svenska 
klubben, Torniainen, Nyländska Jaktklubben, Wickström beträffande 
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upp g ifna två ställen, Vol on tis, Bergström, Forsström, Hagström, Kasa-
ko ff, Nathus, Direktionen för Alexander steatern, Söderström och 
Tukiainen, 

men att Stadsfullmäktige der emot ville för sin del af styrka öf riga 
enahanda ansökningar. 

Antalet disponerade utskänkningsrättigheter blefve 42 af 55. 

Slutligen hafva till utskottets behandling öfverlemnats särskilda ansöknin-

gar om rätt till partihandel med bränvin och sprit under ifrågavarande tid, nem-

ligen af: 

l:o Sjökaptenen Wilhelm Ahlfors. 
2:o Handlanden Viktor Rudolf Kåhlman. 
3:o Handlanden Axel Adolf Pihlgren. 
4:o Handlanden Nikolai Pletschikoff. 
5:o Handelsfirman Bröder Popoff. 
6:o Handelsfirman Luther & Rudolph. 
Till dessa ansökningar, dem jemväl Poliskammaren tillstyrkt, får utskot-

tet för sin del 

förorda bifall. 

Helsingfors den 30 mars 1894. 

C. B. Federley. 
Kaarlo Castrén. 
K. H. Renlund. 

J. A. Nordman. 
Hj. Schildt. 
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